REQUERIMENTO     / 2023

          Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvindo o Plenário, que

seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Manoel Norato, para que seja realizado

um mutirão de limpeza, com serviços de retirada de metralhas e entulhos nas ruas Cicero

Severino de Oliveira, Rua 1, Rua 5, Rua 14, Rua 41, Rua 32 A, localizadas no Bairro da Rendeiras,

localizados nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

          Apresento o referido pleito que solicita um mutirão de limpeza no Bairro citado devido ao

grande acumulo de metralha e entulhos, e bastante lixo. Com as chuvas recente, os entulhos,

lixos e metralhas tomam conta das vias, acarretando sérios transtornos para os que ali habitam.

          Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade e ao Sr. Prefeito do

Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2023.

		2023-09-20T08:29:07-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras